

REFORMA DO GINÁSIO DE ESPORTES JOSÉ EVARISTO

Localização: **Piracanjuba-GO**

Mutuário: **PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

Agente Promotor: **SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES**

Processo:

GOINFRA 07/2023 DESONERADA

ORÇAMENTO

ITEM	CÓDIGO	TABELA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL	CUSTO TOTAL COM BDI (27,24%)
1 SERVIÇOS PRELIMINARES								
1.1	020111	GOINFRA	DEMOLIÇÃO MANUAL DE PISO CERÂMICO SOBRE LASTRO DE CONCRETO COM TRANSPORTE ATÉ CAÇAMBA E CARGA - ÁREA DE RECREAÇÃO	m ²	48,13	R\$ 7,54	R\$ 362,90	R\$ 461,75
1.2	020139	GOINFRA	DEMOLIÇÃO MANUAL DE BANCADA COM TRANSPORTE ATÉ CAÇAMBA E CARGA	m ²	3,91	R\$ 3,36	R\$ 13,14	R\$ 16,72
1.3	020137	GOINFRA	REMOÇÃO MANUAL DE BACIA SANITÁRIA COM TRANSPORTE ATÉ CAÇAMBA E CARGA	unid	10,00	R\$ 3,36	R\$ 33,60	R\$ 42,75
1.4	020106	GOINFRA	REMOÇÃO MANUAL DE JANELA OU PORTAL COM TRANSPORTE ATÉ CAÇAMBA E CARGA	m ²	25,92	R\$ 5,38	R\$ 139,45	R\$ 177,44
Subtotal:							R\$ 549,09	R\$ 698,66
6 ESQUADRIAS								
ESQUADRIAS METÁLICAS								
6.7	180504	GOINFRA	PORTA DE ABRIR DE 01 FOLHA EM VENEZIANA PF-4 C/FERRAGENS	m ²	8,00	657,21	R\$ 5.257,68	R\$ 6.689,87
	170104	GOINFRA	PORTA DE SANITARIO 60x 160v200CM C/PORTAL /ALISAR S/FERRAGENS	unid	10,00	741,80	R\$ 7.418,00	R\$ 9.438,66
6.8	230103	GOINFRA	FECHADURA TIPO LIVRE OCUPADO PARA SANITÁRIO REF.: (819 IMAB/719 LA FONTE) OU EQUIV.	unid	10,00	52,89	R\$ 528,90	R\$ 672,97
Subtotal:							R\$ 13.204,58	R\$ 16.801,50

REFORMA DO GINÁSIO DE ESPORTES JOSÉ EVARISTO

Localização: **Piracanjuba-GO**

Mutuário: **PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

Agente Promotor: **SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES**

Processo:

GOINFRA 07/2023 DESONERADA

ORÇAMENTO

ITEM	CÓDIGO	TABELA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL	CUSTO TOTAL COM BDI (27,24%)
7 REVESTIMENTOS								
PAREDES INTERNAS								
7.3	201302	GOINFRA	REVESTIMENTO COM CERÂMICA	m ²	299,23	81,20	R\$ 24.297,27	R\$ 30.915,85
Subtotal:							R\$ 24.297,27	R\$ 30.915,85
7 PAVIMENTAÇÃO								
PISO INTERNO								
7.3	201302	GOINFRA	REVESTIMENTO COM CERÂMICA	m ²	175,07	81,20	R\$ 14.215,28	R\$ 18.087,52
Subtotal:							R\$ 14.215,28	R\$ 18.087,52
10 INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS								
LOUÇAS E METAIS								
10.52	080570	GOINFRA	TORNEIRA DE MESA PARA LAVATÓRIO DIÂMETRO DE 1/2"	unid	8,00	71,62	R\$ 572,96	R\$ 729,03
10.59	080504	GOINFRA	VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA COM DUPLO ACIONAMENTO - COMPLETO EXCLUSO O ASSENTO	unid	11,00	605,75	R\$ 6.663,25	R\$ 8.478,32
10.61	080526	GOINFRA	ASSENTO EM POLIPROPILENO COM SISTEMA DE FECHAMENTO SUAVE PARA VASO SANITÁRIO	unid	11,00	162,14	R\$ 1.783,54	R\$ 2.269,38
	080601	GOINFRA	MICTORIO DE LOUCA C/SIFAO INTEGRADO	unid	7,00	448,70		

REFORMA DO GINÁSIO DE ESPORTES JOSÉ EVARISTO

Localização: **Piracanjuba-GO**

Mutuário: **PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

Agente Promotor: **SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES**

Processo:

GOINFRA 07/2023 DESONERADA

ORÇAMENTO								
ITEM	CÓDIGO	TABELA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL	CUSTO TOTAL COM BDI (27,24%)
10.62	080590	GOINFRA	CUBA DE LOUCA DE EMBUTIR OVAL MÉDIA	unid	8,00	108,39	R\$ 867,12	R\$ 1.103,32
	080542	GOINFRA	LAVATÓRIO MÉDIO SEM COLUNA	unid	1,00	153,02	R\$ 153,02	R\$ 194,70
10.68	080562	GOINFRA	SIFÃO FLEXIVEL UNIVERSAL (SANFONADO) EM PVC PARA LAVATORIO	unid	9,00	23,55	R\$ 211,95	R\$ 269,69
	080613	GOINFRA	SIFÃO METÁLICO 1 1/2" X 2" P/MICTÓRIO	unid	7,00	210,39	R\$ 1.472,73	R\$ 1.873,90
10.69	080556	GOINFRA	LIGAÇÃO FLEXÍVEL PVC DIAM.1/2" (ENGATE)	unid	19,00	11,47	R\$ 217,93	R\$ 277,29
10.70	080520	GOINFRA	CONJUNTO DE FIXACAO P/VASO SANITARIO (PAR)	unid	11,00	11,72	R\$ 128,92	R\$ 164,04
10.71	080550	GOINFRA	CONJUNTO DE FIXACAO P/LAVATORIO (PAR)	unid	1,00	9,11	R\$ 9,11	R\$ 11,59
	080610	GOINFRA	KIT DE FIXAÇÃO PARA MICTORIO DE LOUCA (ESPUDE, CONEXÃO ENTR.PARAFUSOS)	unid	7,00	125,01	R\$ 875,07	R\$ 1.113,44
10.72	080721	GOINFRA	CHUVEIRO ELÉTRICO EM PVC COM BRAÇO METÁLICO	unid	6,00	110,36	R\$ 662,16	R\$ 842,53
	080723	GOINFRA	CHUVEIRO PVC COM BRACO DE PVC (DUCHA FRIA)	unid	4,00	32,05	R\$ 128,20	R\$ 163,12
Subtotal:							R\$ 13.745,96	R\$ 17.490,35
12 GRANITO								
12.2	271608	GOINFRA	BANCADA DE GRANITO BANHEIROS	m²	3,40	497,01	R\$ 1.689,83	R\$ 2.150,14
12.3	220920	GOINFRA	SOLEIRA EM GRANITO IMPERMEABILIZADA COM CONTRAPISO (1Cl:3ARML)	m²	0,96	429,14	R\$ 411,97	R\$ 524,20
Subtotal:							R\$ 2.101,81	R\$ 2.674,34

REFORMA DO GINÁSIO DE ESPORTES JOSÉ EVARISTO

Localização: **Piracanjuba-GO**

Mutuário: **PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

Agente Promotor: **SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES**

Processo:

GOINFRA 07/2023 DESONERADA

ORÇAMENTO								
ITEM	CÓDIGO	TABELA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL	CUSTO TOTAL COM BDI (27,24%)
14 ADMINISTRAÇÃO								
14.1	250101	GOINFRA	ENGENHEIRO	h	80,00	78,12	R\$ 6.249,60	R\$ 7.951,99
14.2	250102	GOINFRA	MESTRE DE OBRA	h	160,00	38,74	R\$ 6.198,40	R\$ 7.886,84
Subtotal:							R\$ 12.448,00	R\$ 15.838,83
15 SERVIÇOS FINAIS								
15.1	270501	GOINFRA	LIMPEZA FINAL DE OBRA	m ²	474,29	3,33	R\$ 1.579,39	R\$ 2.009,68
Subtotal:							R\$ 1.579,39	R\$ 2.009,68
CUSTO TOTAL:							R\$ 82.141,38	R\$ 104.516,73

Piracanjuba, 22 de agosto de 2023.

Flávia Maria Lemes Ferreira

Arquiteta e Urbanista

CAU A55236-4